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Setkání s občany
Další setkání primátora Vladislava 

Rašky s občany se koná v pondělí 
dne 23.6.2008 od 17:30 hod. v budo-
vě ZŠ v Boleticích.    (pwt)

Děčín má novou, přes tři kilome-
try dlouhou cyklostezku. Začíná v 
Prostředním Žlebu, tedy jen několik 
desítek metrů od Tyršova mostu v 
centru města. Nahradila nepohodlnou 
provizorní stezku z panelových blo-
ků. Navíc její povrch byl speciálně 
vybrán tak, aby se po něm pohodlně 
jezdilo i bruslařům. 

„Díky propojení s dvěma již hoto-
vými stezkami se sportovcům otevírá 
krásná a dlouhá trasa labským údo-
lím. V podstatě mohou na kolo nased-
nout už na Starém Městě, kde začíná 
stezka zprovozněná před dvěma lety. 
Po přejetí mostu naváží na nový úsek 
a pohodlně se dostanou až několik 
kilometrů za hranice, kde asfaltový 
povrch končí. Všechny úseky se v bu-
doucnu mají stát součástí cyklostez-
ky, která propojí Hamburk a Vídeň,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Nový úsek je rozdělen do dvou částí. 
Dočasná stavba, která je dlouhá 1700 
metrů, bude při případné výstavbě 
vodního díla nahrazena příjezdovou 
silnicí k plavebnímu stupni, po níž 
bude vedena nová cyklostezka. Sou-
částí trvalé stavby dlouhé 1500 metrů 
je i přeložka přívodního vodovodu v 
celé délce.

„Stavba stála zhruba 25 milionů 
korun. Z větší části ji zaplatilo město 
Děčín. Od státu jsme získali necelých 
6 milionů korun a na přeložce vo-
dovodu se podílel i majitel zařízení 
Severočeská vodárenská společnost,“ 

Cyklisté i bruslaři mohou vyjet po nové cyklostezce

Blížící se letní prázdniny přináší 
více starostí i strážníkům děčínské 
městské policie. Tradičně se během 
dvou letních měsíců zvýší počet stíž-

ností na nepořádek způsobený právě 
mládeží, objevují se i problémy s 
podáváním alkoholu mladistvým a 
nezletilým.

Prázdniny přinesou starosti i strážníkům

vyjmenovává primátor Raška. 
Stavba začala v červnu minulého 

roku a skončila před třemi týdny. Poté 
následovalo její převzetí a uvedení do 
provozu. 

Dělníci museli řešit i problémy. 

Jednou z největších komplikací byla 
špatná dostupnost techniky na stavbu, 
protože veškerá nákladní auta s mate-
riálem a stavební stroje musely jezdit 
pouze v trase stezky. 

...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 2

17. června odevzdání projektové 
dokumentace, 17. srpna zahájení sta-
vebních a instalačních prací, 2. října 
slavnostní otevření filmem Tobruk 
za účasti režiséra Václava Marhoula 
a herců. Tak zní ideální plán rekon-
strukce Kina Sněžník. 

Připomeňme, že rekonstrukce je 
rozdělena na dvě části: instalace di-
gitálního zvukového systému Dolby 
digital surround EX + DTS a rekulti-
vace vestibulu v prvním a druhém pa-
tře. Ředitel Městského divadla Děčín, 
pod jehož správou je od 1.1.08 i Kino 
Sněžník, k tomu dodává: „Cílem je 
víceúčelovost. Proto vše dolaďuje-
me tak, aby dole vznikl kromě baru i 
dětský koutek, net centrum a stylová 
kinokavárna. Z vlastních prostředků 
pak budeme kupovat velmi kvalit-
ní projektor, který na velkém sále 
umožní promítat i z disku dvd či z 
blue-ray disku.“ 

Kino Sněžník 
se připravuje 

na rekonstrukci

...pokračování na str. 3

Děčínem procházeli neonacisté. Policisté, strážníci i magistrát se na kon-
troverzní demonstraci připravovali týdny dopředu. Podrobnosti na str. 10.
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NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…..

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost od 1. 5. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti
pøíspìvkù z FP na:

Termín zahájení prací je přímo 
navázán na příjezd Kinematografu 
bratří Čadíků, kteří se na parkovišti 
pod Atlantikem usadí od 16. - 20. 
srpna. 

Svým dobrovolným vstupným na 
tuto akci letos navíc budete moci 
přispět na pražskou nemocnici Na 
Homolce, oddělení Lexellova ga-
manože. 

Jako první vám také přinášíme 
filmy, které budete moci v pojízd-
ném letním kině letos vidět: Chyťte 

doktora, Pusinky, Václav, Gympl a 
Tajnosti.          (ms)

Statutární město Děčín odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví po-
skytoval poprvé v letošním roce 
finanční dotace v sociální oblasti 
novým způsobem. Žádosti o dotace 
byly hodnoceny ve 3 etapách. Na 
tomto způsobu posuzování přijatých 
žádostí o dotace v sociální oblasti 
se dohodli všichni členové koordi-
načních skupin, kteří jsou zapojeni 
do procesu komunitního plánování 
města Děčína. Jedná se většinou o 
organizace, které služby a aktivity v 
sociální oblasti poskytují.  

Od března loňského roku probíhala 
jednání a workshopy za účasti zástup-
ců města a všech potencionálních ža-
datelů o dotace. Byl dohodnut nový 
systém posuzování přijatých žádostí, 
kdy v prvním kole jsou vyřazovány 
žádosti, které nesplňují formální ná-
ležitosti, tj. např. nedodržení termínu 
a času odevzdání žádosti, obsahují 
součtové chyby nebo nejsou dolože-
ny požadované přílohy.

Druhé kolo dotačního řízení pro-
bíhá v jednotlivých koordinačních 
skupinách, kde si každý žadatel musí 
svůj projekt a finanční náročnost 
obhájit před ostatními členy skupi-
ny. Tímto hodnocením neprojdou 
projekty nadhodnocené nebo které 
nenaplňují zákonné podmínky. 

Žádosti o dotaci doporučené ko-
ordinačními skupinami jsou v po-
sledním kole hodnoceny v sociální 
komisi, která je poradním orgánem 
rady města. Komise doporučuje radě 
města již konkrétní finanční částky.

Z grafu počtu podpořených organi-
zací je patrné, že se počet podpoře-
ných organizací v tomto roce snížil, 
nicméně došlo k rozdělení většího 
objemu finančních prostředků oproti 
minulému roku a letům předcházejí-
cím. Můžeme proto konstatovat, že 
došlo k podpoření pouze kvalitních 
projektových žádostí a finanční pro-
středky jsou vynakládány efektivně-
ji.          (mm)

Magistrát rozděluje peníze na dotace 
efektivněji

Městská policie proto počítá s dů-
kladnějšími kontrolami, které začnou 
ještě před začátkem prázdnin a budou 
zaměřeny na podávání alkoholu mla-
distvým a nezletilým v restauracích, 
barech a na diskotékách v Děčíně. 

„Máme vytipovaná místa, kde by k 
problémům mohlo docházet. Nutno 
ovšem podotknout, že zaměstnanci 
barů a restaurací jsou daleko opa-
trnější a věk zákazníků kontrolují 
důkladněji než dříve. O něco horší je 
situace v některých diskoklubech, na 
které se samozřejmě zaměříme,“ uve-
dl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. 

Problémy se tradičně objevují v 
době kolem konce školního roku. 
Bohužel řada žáků a studentů osla-
vuje vysvědčení právě alkoholem. V 
minulosti strážníci řešili řadu tako-
vých případů. „V této souvislosti by 
se měli zejména rodiče důkladněji 
zajímat o to, jak jejich potomci trá-
ví konec školního roku,“ zdůraznil 
Horák. Připomněl, že obsluze barů a 
restaurací hrozí za podávání alkoho-
lu mladistvým pokuta a přistiženého 

mládežníka pak strážníci většinou 
odvážejí k rodičům, kde si vše vy-
světlí v kruhu rodinném. „Což se nám 
osvědčilo jako velmi účinná metoda. 
Pokud by ale šlo o opakovaný případ 
nebo silnější opilost, samozřejmě 
ihned uvědomíme sociální odbor 
magistrátu a příslušnou školu, kterou 
mladistvý studuje,“ dodal ředitel.

Nejde ale jen o kontroly restaurací. 
Během léta se strážníci musí inten-
zivněji věnovat i kontrolám v parcích, 
kde se mládež často schází a často 
po sobě bohužel nechává nepořádek 
nebo ničí vybavení parků, případně 
dětských hřišť. 

„Namátkové kontroly v těchto lo-
kalitách děláme běžně, teď ale budou 
daleko častější. Strážníci mají instruk-
ce věnovat se kontrolám zejména 
ve večerních hodinách, tedy v době, 
kdy u mládeže běžné hraní přechází  
v projevy vandalství. Typicky jde o 
kontroly  dětských koutků u poliklini-
ky, v Boleticích, na Labském nábřeží, 
prostoru u rogala, bývalého Atlantiku 
nebo lesoparku u nemocnice, přičemž 
vynechat nesmíme ani některá školní 
hřiště,“ dodal Horák.   (tp)

Prázdniny přinesou starosti i strážníkům
...pokračování ze str. 1

Kino Sněžník se připravuje na rekonstrukci
...pokračování ze str. 1
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Most v Čertově vodě je totiž příliš 
nízký a auta jím nedokázala projet. 

„V trase cyklostezky se na něko-
lika úsecích vyskytlo méně únosné 
podloží, které bylo třeba zpevnit 
jinou skladbou podkladních vrstev. 
V prosinci 2007 prošla trvalá stavba 
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V současné době mají turisté a další 
zájemci k dispozici znovu dvě info-
centra, která nabízejí nejrůznější infor-
mace týkající se Děčína a jeho okolí. 
Na provozování staronové pobočky 
ve Zbrojnické ulici nedaleko hlavního 
vlakového nádraží poskytl magistrát 
Regiocentru dotaci ve výši tři sta tisíc 
korun. Předchozí nájemce se infocent-
ra vzdal kvůli nedostatku financí.

Regiocentrum se zavázalo, že služby 
bude turistům nabízet minimálně pět 
dní v týdnu mimo sezonu a šest dní v 
sezoně, která je nyní v plném proudu. 
Navíc jsou informace poskytovány i v 
cizím jazyce. Svou činnost pobočka 
zahájila 1. dubna. 

Poskytuje informace například o 
ubytování v širokém okolí a tipech na 
výlety. Díky jejímu provozu se bude 
mnohem lépe zjišťovat návštěvnost 

a nejvíce atraktivní místa regionu. 
Hlavním cílem infocentra je pozitivní 
prezentace všech krás, které Děčínsko 
nabízí. Proto se připravuje i řada no-
vých publikací, které mají okolí ná-
vštěvníkům více přiblížit.

Atraktivnost centra jistě zvýší i nový 
krámek firmy Natura, který byl nedáv-
no otevřený hned vedle.  V současnosti 
má tedy Děčín znovu dvě informační 
střediska. Vedle zmíněného ve Zbroj-
nické ulici se druhé nachází na děčín-
ském zámku. Až tam se ale zájemci 
dostanou jen po předchozím zjišťová-
ní. Proto si turisté pochvalují otevření 
staronové pobočky, která má na rozdíl 
od té zámecké lepší dostupnost. O ná-
vštěvnosti centra během letní sezony 
vás budeme informovat v některém z 
dalších vydání Zpravodaje.        (ala)

Děčínské infocentrum v novém kabátě

Radní se rozhodli optimalizovat 
provoz městské autobusové dopra-
vy v Děčíně. Odborná firma v sou-
časnosti zahájila práce na projektu 
optimalizace. Výsledky by měly být 
známé ještě letos v polovině měsíce 
září. 

„Výsledkem projektu optimalizace 
městské dopravy v Děčíně je zjistit, 
zda finanční prostředky, které měs-
to každoročně na zajištění městské 
hromadné dopravy vynakládá, jsou 

adekvátní. Kromě toho budeme mít 
k dispozici rozbor organizace jed-
notlivých linek, jak jsou občany vy-
užívány, jaká je skladba cestujících a 
další informace,“ říká primátor města 
Vladislav Raška. Projekt je rozdělen 
do tří fází. 

První fází je vypracování provozní 
a ekonomické analýzy současného 
stavu na základě podrobných prů-
zkumů dopravy podle linek a spojů. 
Ve druhé fázi firma vypracuje návrh

výstupů projektu. Součástí výstupů 
bude také doporučení pro další roz-
voj systému s podmínkami jeho pří-
padného začlenění do IDS. Ve třetí 
fázi bude zpracovaná finální podoba
projektu. 

„Od této optimalizace si slibujeme, 
že nám pomůže nejen k případné 
úspoře vynakládaných finančních
prostředků, ale také ke zkvalitnění 
služeb, které Dopravní podnik města 
poskytuje,“ doplnil primátor.    (romi)

Městská doprava v Děčíně se bude optimalizovat

Cyklisté i bruslaři mohou vyjet 
po nové cyklostezce

...pokračování ze str. 1

Na internetových stránkách magistrátu www.mmdecin.cz můžete hlaso-
vat pro fotografie z městských slavností a pomoci tak vybrat nejkrásnější.
Do soutěže je přihlášeno 99 fotografií od různých autorů. Vítěz získá 2.000
korun. 

foto: ??

Hlasujte pro nejkrásnější fotografii
ze slavností

cyklostezky zatěžkávací zkouškou, 
kdy při povodni se voda ustálila 0,5 
m pod nejnižším místem stezky,“ 
popisuje Zdeněk Pavel,vedoucí di-
vize stavebního inženýringu z firmy,
která stezku stavěla. 

Stezka je 3 metry široká a její po-
vrch je směsicí asfaltu a betonu s 
jemnými zrny. Je proto vhodný i pro 
milovníky bruslení. 

„V rámci stavby byla vybudována 
nová odpočívka s přítřeškem, stoly 
lavicemi a odpadkovými koši a tato 
odpočívka je umístěna na rozhraní 
trvalé a dočasné stavby s výhledem 
na masivy Labských pískovců,“ do-
dává Zdeněk Pavel. 

Nový okruh pro cyklisty a pře-
devším bruslaře vznikne i v rámci 
rekonstrukce Mariánské louky, kde 
ze zdevastovaného koupaliště vzni-
ká moderní park, který nebude mít 
v naší zemi obdoby. Dokončen by 
měl být do dvou let.           (pwt)
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Doplnit personální stav strážní-
ků chce děčínská městská policie. 
Shání proto nové zájemce, kteří by 
měli o práci strážníků zájem.  Hlá-
sit se mohou přímo v sídle městské 
policie Děčín.

Základními podmínkami práce u 
městské policie jsou věk nad jedn-
advacet let, trestní bezúhonnost 
a fyzická a duševní způsobilost. 
„Přednost u nás mají uchazeči s 
maturitní zkouškou. Nezbytností je 
pak výborná fyzická kondice, která 
je v této práci skutečně potřeba,“ 
uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že 
zájemce o práci vyplní dotazník 
uchazeče, který získá na služebně 
městské policie, absolvuje psycho-
testy a  jeho fyzickou připravenost 
prověří instruktor výcviku strážní-
ků. 

„Úspěšné uchazeče zařazujeme 
do běžných služeb, aby získali 
určitý přehled o práci a nasbírali 
první zkušenosti. Poté absolvují 
policejní školu, která je zakončena 
ústní a písemnou zkouškou před 
komisí ministerstva vnitra a je 

opakována vždy po uplynutí tří let. 
Snažíme se ale už před zahájením 
školy uchazeče připravovat tak, 
aby se během zkoušek nesetkali s 
problémy,“ dodal ředitel.        (tp)

Městská policie
přijme nové strážníky

Sdružení českých spotřebitelů vy-
hlásolo soutěž „Spokojený zákaz-
ník Ústeckého kraje“. Hledá firmu,
která uspokojuje své spotřebitele na 
výbornou. Stejná soutěž probíhá  i 
v Karlovarském, Jihočeském, Jiho-
moravském a Moravskoslezském 
kraji.

Soutěž je vypsána pro všechny 
obory podnikání a pro celý region 
kraje. V Ústeckém kraji se tato akce 
uskuteční poosmé. 

Cena  se uděluje na dva roky a je 
prestižním oceněním živnostníka, 
malé, střední, či velké firmy s prá-
vem užívat ocenění „Spokojený 
zákazník“. Záštitu nad letošním roč-
níkem poskytli 1. náměstek ministra 
pro místní rozvoj a hejtman Ústec-
kého kraje.

Návrh na ohodnocení lze přihlásit 

prostřednictvím pověřeného koordi-
nátora Blahoslava Husáka, e-mail: 
blahoslav.husak@quick.cz, mobil: 
733 683 746, nebo prostřednictvím 
Regionálního kontaktního místa 
pro spotřebitele, které je zřízeno na 
adrese: YMCA v Ústí nad Labem, 
Hradiště 4, Ústí nad Labem, e-mail: 
usti@ymca.cz, tel.: 475 220 831. 
Zde stačí uvést své jméno a příjmení  
s kontaktní adresou, obchodní jmé-
no navrhovaného podnikatelského 
subjektu, jeho IČ, adresu navrhova-
né prodejny (provozovny) a stručné 
zdůvodnění předloženého návrhu. 
Současně lze využít i internet (www.
konzument.cz), kde se nachází po-
drobnější informace a také formulář 
pro podání návrhu. Uzávěrka pro 
podání návrhů je 15. 9. 2008.   (pwt)

Hledá se nejoblíbenější podnikatel v Ústeckém kraji 

I. NAVRHOVATEL

Jméno a příjmení

Adresa

Spojení

Člen SČS Zástupce podnikatelské 
samosprávy

Zástupce místní samo-
správy

ANO NE ANO NE ANO NE

Datum a podpis

II. IDENTIFIKACE FIRMY

Obchodní jméno

IČ

Právní forma *

Adresa sídla

Ulice a číslo *

Obec *

PSČ *
Adresa navržené provozovny (pokud je jiná, než sídlo firmy)

Ulice a číslo

Obec

PSČ

Kontakt (tel., e-mail)

Registrace

Živnostenský úřad *

Datum *

Předmět podnikání – popis textem

III. ZDŮVODNENÍ NÁVRHU
Charakteristika firmy z pohledu spotřebitele:

• Firma je dominantní na místním trhu 
(nejvíce 1 konkurenční firma na místním trhu)

ANO NE

• Firma působí v konkurenčním prostředí 
(firma je v prostředí, kde působí 3 a více firem se
stejnou nebo podobnou službou)

ANO NE

Charakteristika služby např.:  

• Dlouhodobě (více než dva roky) poskytované 
služby

ANO NE

• Spokojenost při uzavření kupní smlouvy ANO NE

• Spokojenost při styku vyřizování případných 
stížností a uplatňování reklamací

ANO NE

• Důraz na kvalitu prodávaných výrobků ANO NE

• Odbornost prodávajících, resp. poskytovatelů 
služby

ANO NE

• Poskytování informací pro spotřebitele ANO NE

• Pořádek a čistota ANO NE

• A jiné

IV. STANOVISKO KOMISE

Datum a podpis předsedy

Návrh na udělení Ceny Sdružení českých spotřebitelů

Bella Boletice

LEVNÉ
KUCHYNÌ

prodejní sklad nábytku

! AKCE !
dvíøka MDF

rùzné barvy od 8.990 Kè

od 5.900 Kèod 5.900 Kè
pracovní deska 180cm

pouze 990 Kè

Nábytek Bella Boletice n. L.
Vítìzství 72

prodejní doba (maloobchod): po - pá 9 - 15 h.

tel.: 412 547 092
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BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty) • FOTBAL
BADMINTON (2 kurty) • MEGASOLÁRIUM

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
KARDIOFITNESS vybavené stroji LIFE FITNES 

 

Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký
(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860, DĚČÍN, tel.:  412 823 823

www.s-centrum.com
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V prostoru Zámeckého rybníka 
a jeho okolí v Děčíně budou cvičit 
hasiči. Dne 29. 6. 2008 začne ve 12 
hodin taktické cvičení složek IZS 
„Zachycení olejové skvrny na vodní 
hladině Zámeckého rybníka pomocí 
norných stěn“, které bude trvat asi 3 
hodiny 20 minut Jako imitace ropné-
ho produktu budou použity hobliny 
a piliny vsypané do náhonu rybníka 
v prostoru viaduktu v Obloukové 
ulici. Námět taktického cvičení je 
k nahlédnutí na oddělení krizového 
řízení děčínského magistrátu.    (pwt)

Na Zámeckém rybníce 
bude taktické cvičení 
složek integrovaného 

záchranného 
systému

My Vám dáme 40.000,- za staré
a Vy nám t�eba jen 2.991,- za nové!

Garantujeme 40.000,- za jakýkoli Váš starý v�z v�etn� vrak� s SPZ*. Již 
neplatíte zálohu, pouze splácíte nový v�z. Výbava HYUNDAI Getz: motor 
1.1 66 k, airbag, posilova� �ízení, servisní po�íta�, ABS+EBD, p�íprava pro 
rádio, klimatizace*, d�lená zadní op�radla, 3 letá záruka bez omezení km!
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Bohušovice n. O. 
Masarykova 54,  
tel.: 416 781 367

HOT LINE: 724 115 116

Ústí nad Labem - Všebo�ice
Podho�í 363/4, 

tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

D��ín
Benešovská 583/23, 

tel.: 412 527 802
HOT LINE: 602 115 114
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www.hasa.cz

HÁŠA AUTOCENTRUM HÁŠA AUTOCENTRUM HÁŠA AUTOCENTRUMNOV�
OTEV�ENO

*

hasa_stare_za_nove_278x100.indd   2 20.5.2008   11:42:52

Rostoucí poptávce po vzájemné 
přeshraniční dopravě se přizpůso-
bují také České dráhy a DB Regio. 
Zvláště po otevření schengenského 
prostoru se otevírá další prostor 
pro větší rozsah cest mezi oběma 
sousedními státy. Proto na trati Dě-
čín – Bad Schandau jedou od 15. 
června dva páry vlaků denně navíc. 
Celkově tedy jede sedm vlaků v 
každém směru. V sobotu a neděli 
pojedou na těchto spojích klasické 
soupravy, v pondělí až pátek moto-
rové vozy. Nově přeshraniční spoje 
vyjedou místo spojů, které dříve 
jezdily jen v úseku Děčín – Dolní 
Žleb.

Směr z Děčína do Bad Schandau 
od 15. června 2008

- místo osobního vlaku z Děčína 
do Dolního Žlebu s odjezdem v 
10:42 (Os 21006) jede mezistát-
ní osobní vlak z Děčína do Bad 
Schandau s odjezdem v 11:00 (Os 
17264);

- mezistátní osobní vlak z Děčína 
do Bad Schandau s odjezdem ve 
13:00 (Os 17266) jede nově kromě 
soboty a neděle také v pracovní 
dny. Z tohoto důvodu nově nejede 
v pracovní dny osobní vlak z Děčí-
na do Dolního Žlebu s odjezdem ve 
12:42 (Os 21008);

- místo vlaku z Děčína do Dolní-
ho Žlebu s odjezdem ve 14:42 (Os 
21012) nově jede mezistátní osobní 
vlak z Děčína do Bad Schandau s 
odjezdem v 15:00 (Os 17268);

Směr z Bad Schandau do Děčí-
na od 15. června 2008

- místo vlaku z Dolního Žlebu 
do Děčína s odjezdem v 11:00 (Os 
21007) nově jede osobní vlak už z 
Bad Schandau (Os 17263, odjezd v 
9:52);

- mezistátní osobní vlak z Bad 
Schandau do Děčína s novým od-
jezdem ve 13:52 (Os 17267) jede 
nově kromě soboty a neděle také 
v pracovní dny. Z tohoto důvodu 
nejede osobní vlak z Děčína do 
Dolního Žlebu s odjezdem ve 13:00 
(Os 21009);

- místo vlaku z Dolního Žlebu 
do Děčína s odjezdem v 15:00 (Os 
21013) nově jede mezistátní osobní 
vlak z Bad Schandau do Děčína s 
odjezdem v 15:52 (Os 17269).  (cd)

Nové regionální vlaky do Německa
Nejen během letních veder by-

chom neměli zapomínat na dosta-
tečný pitný režim. Především u 
starších osob a dětí musíme kont-
rolovat příjem tekutin. V letních 
měsících jsou na místě ovocné šťá-
vy, voda, čaj, limonády. Nevhodné 
jsou alkoholické nápoje. 

Z nedostatku tekutin nás může 
bolet hlava, může se dostavit ne-
volnost. Při extrémním nedostatku 
tekutin hrozí dehydratace organis-
mu. Z lékařského hlediska se jedná 
o narušení vnitřní rovnováhy orga-
nismu v důsledku snížení obsahu 
vody v těle. Normální množství 
tělesné vody kolísá mezi 60 a 70 
% tělesné hmotnosti podle věku a 
pohlaví. Snížení nastává v důsled-
ku nevyváženosti příjmu a výdajů 
vody, například nedostatečným 
příjmem kvalitní vody (typickým 
příkladem je zbloudilec na poušti 
nebo trosečník v širém oceánu), 
nebo přílišným výdajem vody, kte-
rý není patřičně vyvážen příjmem 
- například při velmi silných prů-
jmech, zvracení nebo namáhavých 
fyzických výkonech doprováze-
ných silným pocením. Důsledky 
dehydratace se mění podle věku, 
ale mohou výrazně ovlivnit zdraví 
člověka. Nedostatek tekutin v těle 
způsobuje také větší únavu, poru-
chy ledvin, bolesti hlavy, kloubů, 
pacienti pak končí v nemocnici.     

Dostatečné pití během dne by-
chom tedy neměli podceňovat. 
Naše tělo vyloučí každý den až 2,5 

l vody. Denně tedy musíme mini-
málně stejné množství vody do těla 
doplnit. „Doporučil bych alespoň 3 
litry tekutin, ale záleží to na akti-
vitě osoby, teplotě, atd. Rozhodně 
pít průběžně během dne, a to tak, 
abychom neměli pocit žízně,“ říká 
MUDr. Miroslav Slavík. 

Někdy bývá problém s příjmem 
tekutin na pracovišti. Ne všude jsou 
automaty na vodu a nebo kantýny, 
kde si mnohou pracovníci nápo-
je koupit. Přesto ale jsou profese, 
kdy je nutné lidem tekutiny zajis-
tit. „Zaměstnavatel má ze zákona 
povinnost zajistit zaměstnanci pra-
covní podmínky, které umožňují 
bezpečný výkon práce. Domnívám 
se, že zajištění pitného režimu by 
se dalo pod tuto povinnost zahr-
nout. Výslovně je zaměstnavateli 
tato povinnost uložena pouze ve 
specifických pracovních podmín-
kách vymezených v nařízení vlá-
dy č.361/2007 Sb., o podmínkách 
ochrany zdraví při práci, kde je 
zaměstnanec vystaven vyšší zátěži 
teplem nebo chladem, “ říká práv-
nička SOS Mgr. Jana Teplá.   

Pitný režim se samozřejmě týká 
také zvířat chovaných doma. Člo-
věk se o své potřeby dokáže po-
starat sám, ale zvířata chovaná „v 
zajetí“ si sama poradit nemohou. 
Pítko s čistou vodou by proto mělo 
být samozřejmostí. I taková kočka, 
která zdánlivě vodě „moc nedá,“ v 
horku více pije!   (www.spotrebitele.info)

Nezapomínejte pít!
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Závěrečné zkoušky mají za sebou 
studenti na Střední škole v Děčíně 
XXXI - Křešicích. Žáci oboru ku-
chař se postavili před zkušební ko-
misi i v okamžiku, kdy se učitelé na 
stovkách škol v republice chystali na 
stávku. Ředitel školy přiznává, že k 
maturitě se rozhodně nedostanou. 

„Naše škola vychovává celkem 400 
žáků. Vzdělávací program školy je 
rozdělen na střední odborné učiliště, 
které navštěvují žáci s ukončeným 
základním vzděláním, a odborné 
učiliště, které nabízí vzdělání žákům 
speciálních základních škol,“ říká 
Petr Sokolář, ředitel školy.

Obor kuchařské práce patří do 
základní nabídky tříletých obo-
rů odborného učiliště. To se ale i 
přes pestrou nabídku teoretického 
a praktického vzdělávání potýká s 
problematickou docházkou svých 
žáků. Například v prvním roce stu-
dia dnešních absolventů se pro obor 
kuchařské práce otevřely tři třídy, 
k závěrečným zkouškám ale došlo 
pouhých 14 žáků.

„Naši žáci vesměs pochází ze so-
ciálně slabého, nebo nepodnětného 
zázemí a ve většině případů bohužel 
nechápou, že výuční list je nepostra-
datelným prostředkem pro kvalitní 
uplatnění se na trhu práce. V průbě-

hu studia tak odpadá asi 30% žáků, 
kteří ukončí docházku především z 
důvodů nezájmu. Výjimkou ale není 
ani přerušení školy z důvodu těho-
tenství, “ podotkl ředitel školy a do-
dal: „Po řemeslných oborech je při-

tom velká poptávka. Každý uchazeč 
o zaměstnání z řad našich absolventů 
proto bez jakéhokoli problému najde 
okamžité uplatnění, pokud pracovat 

chce. Navíc se nám podařilo navá-
zat spolupráci s instalatérskými a 
klempířskými  firmami, které nabízí 
našim žákům stipendia a velmi zají-
mavé pracovní příležitosti.“

Vedle kuchařských prací nabízí 

škola dalších 6 oborů odborného 
učiliště a 4 obory středního odbor-
ného učiliště, všechny obory jsou 
zakončeny závěrečnou zkouškou s 

výučním listem. „Zakládáme si na 
vysoké úrovni vzdělání našich stu-
dentů. Mezi naše letošní úspěchy 
patří například nedávno rekonstruo-
vané sluneční hodiny na věži kostela 
v Malé Veleni, které pod dohledem 
památkářů namalovali naši žáci obo-
ru malířské, lakýrnické a natěračské 
práce pod vedením svého učitele 
Kandráče a sklidili velké uznání, 
zhodnotil na závěr práci svých žáků 
ředitel školy.

Zkušenosti pedagogů Střední školy 
v Děčíně 31 – Křešicích hovoří také 
o problémech způsobených finanč-
ním zajištěním škol. Každá střední 
škola totiž získává příspěvek na 
žáka. Čím více žáků, tím vyšší dota-
ce školy. Není neobvyklé, že střední 
školy, kde je vzdělání zakončeno 
maturitou, proto nabírají do svých 
řad i studenty, kteří nejsou schopni 
nároky školy ustát, jsou ale motivo-
váni vidinou vyššího stupně vzdělá-
ní. „Takový žák ovšem ve většině 
případů vzdělání s maturitou  nedo-
končí, a zároveň ztratí motivaci pro 
jemu přiměřené studium na učilišti. 
Tímto systémem tak bohužel dochá-
zí k nadprodukci nekvalifikovaných
pracovních sil a nedostatku řeme-
slníků,“ podotkl zástupce ředitele 
Jakubec.          (pwt)

Ředitel školy: Žáci často nechápou, jak je dokončení studia důležité

V měsíci květnu 2008 uspořádalo 
Statutární město Děčín v rámci pří-
prav Integrovaného plánu rozvoje 
města Děčín – zóna Centrum anketu 
jejíž smyslem bylo identifikovat míru
spokojenosti obyvatel a návštěvníků 
města  s charakterem území, jeho 
současným stavem a dostupností a 
kvalitou občanské vybavenosti.

Dotazníkové akce se celkově zú-
častnilo 68 respondentů, z nichž 
n15 odeslalo své odpovědi prostřed-
nictvím elektronického dotazníku, 
zbývajících 53 respondentů vhodilo 
vyplněné dotazníky v tištěné podo-

bě do sběrných boxů. Průzkumu se 
účastnili osoby všech věkových ka-
tegorií a obou pohlaví. Nejvíce byla 
zastoupena skupina osob mezi 51 
– 65ti letých. 

Výsledky ankety:

Spokojenost se vzhledem zóny
Lze konstatovat, že 58 %  občanů 

je se vzhledem zóny spokojeno ( 15 
% velmi spokojeno, 43% spíše spo-
kojeno), 42 % občanů je se vzhledem 
zóny nespokojeno (13 % velmi  ne-
spokojeno, 29 % spíše nespokojeno)  

Vyhodnocení ankety „Současnost a budoucnost centra města“
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Dostupnost služeb
Z celkového hlediska dopadla 

dostupnost služeb příznivě, nejlépe 
bylo hodnoceno zdravotnictví, ma-
teřské a základní školy, nejhůře bylo 
hodnocena dostupnost městské poli-
cie a dostupnost obchodů a služeb.

Kvalita služeb
Nejvyšší kvalitu přidělili respon-

denti oblasti vzdělávání , zdravot-
ních služeb a sociální péči. Nejhůře 
bylo hodnoceno počet parkovacích 
míst, nízká spokojenost byla s akti-
vitami městské policie a s kvalitou 
silnic.

Nejoblíbenější místo /budova/ 
předmět

Nejčastěji se v anketě objevilo ná-
sledující:

Nábřeží Labe, 
Zámek
Křížová ulice
Kváderberk s jeho cestami
Masarykovo náměstí
Lesy a okolí

Nejhorší místo /budova/ před-
mět

Atlantik
Prostor mezi obchody a autobuso-

vou zastávkou na ul. Tyršova
Objekt bývalé Delvity
Budova bývalé samoobsluhy na ul. 

28. října (bývalý dům služeb)
Zámecká ulice
Kruhový objezd před kostelem
Panelový dům na náměstí (náby-

tek)
KOKOS
Koupaliště pod zámkem
Dětské hřiště na ul. Kamenická

Největší problém zóny
Poměrně překvapivě vzhledem 

k předchozím odpovědím bylo za 
největší problém označeno téma ne-
dostatku městského mobiliáře. Dále 
nedostatek parkovacích míst, vyso-
ká intenzita dopravy. 

Všem hlasujícím občanům děkuje-
me za účast v antekě.

bydlím zde - 23 %
chodím zde do práce - 6 % 
vzdělávám se zde - 2 %
jiné služby (sociální, zdravotní
a lékárny) - 15 %
nakupuji zde zboží nebo služby 
18 %
chodím zde za kulturou nebo
sportem - 16 %
využívám lokalitu k relaxaci - 12 %
jen tudy procházím - 5 %
jiný účel - 3 %

Míra spokojenosti respondentů se současným vzhledem zóny

velmi spokojen/a spíše nespokojen
spíše spokojen/a  velmi nespokojen

Četnost návštěv lokality
50 % respondentů navštěvují vyme-

zenou lokalitu několikrát denně.1/4 
respondentů několikrát za týden (ve 
vzorku jsou zastoupeni respondenti, 
kteří v dané zóně bydlí a kteří zde 
pouze pracují, nebo dojíždějí za služ-
bami).

Charakter lokality 
44,5% respondentů přisuzují lo-

kalitě funkci obytnou, 22 % funkci 
sportovně-kulturně-relaxační, 10 ,5% 
funkci vzdělávací, 11% koncentraci 
zdravotních a sociálních služeb a 12 
% respondentů uvádí jiný charakter 
zóny.

Účel pobytu v zóně
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám pozemek v Ludvíkovicích. 
T: 736 762 192 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Nabízím použitou rohovou kuchyň 
se sporákem se sklokeramickou des-
kou. Cena 5.000 Kč. T: 605 311 013

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20

PODNIKATELSKÁ

Koupím menší byt v České Kameni-
ci. T: 724 812 460 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Prodám zvětšovací přístroj s příslu-
šenstvím na výrobu fotek. Cena 300 
Kč. T: 777 556 531

55/180/90 touží po urostlé az velmi 
silné, ale značně sebevědomé moder-
ní ženě. Věk, národnost ani vzdelání 
nerozhoduje. Ostatní po Vaší SMS. 
T: 732 272 453

Prodám VW Golf III, combi, 1,9 
TDi, r.v. 96, klimatizace, airbagy, 
centrál, servo, bílá barva, po STK, 
najeto179.000 km, letni a zimní 
pneu, pěkný. Cena 79.000 Kč. 
T: 604 454 567

Prodám VW Golf III, COMBI,1,9T-
Di,r.v.96,KLIMATIZACE, airbagy, 
centrál, servo, po STK, najeto179.000 
km, letní a zimní pneu, pěkný. Cena 
79.000 Kč. T: 605 558 873. 

PRODÁM JAWA 350/638
pěkná, doplňky, úpravy.

T: 721 340 555 
Prodám Škoda Favorit 136L, modrá 
metalýza, TK do 02/09, cena 6.000 
Kč. T: 739 208 667

Maminka s 3let klučinou hledá od 
září star. pani na hlídání 20h. v týdnu. 
Peněžní odměna, prosím o výp.trest. 
rejstříku. Dekuji. T: 733 668 768

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Žena 40 let hledá brigádu pouze na 
pátky a soboty, záruka spolehlivosti. 
Jen DC. T: 723 942 466 

Prodám rustikální kuchyňský stůl a 
6 židlí. Velmi pěkné, cena 3.000 Kč. 
T: 728 961 710 

Ahojík, jmenuji se Roman. Je mi 
33let, nekuřák, a touto cestičkou a z 
důvodu osamělosti, hledám  přítelky-
ni na cestičku tímto životem. DC. 
T: 737 544 320

Prodám mobilní telefon Nokia 6300 
týden starý originál zabalený se zá-
ručním listem. Cena 3.590 Kč. 
T: 773 626225

Prodám WARTBURG 353, slušný 
stav, střešní okno, tažné zař., vpředu 
nové pneu, samonavíjecí pasy, TK 
do 12/09 cena dohodou – levně. 
T: 777 332 539 

Prodám VW Golf III, combi, 1,9 TDi, 
r.v. 96, klimatizace, airbagy, centrál, 
servo, po STK, najeto179.000km, 
letní a zimní pneu, PĚKNÝ. Cena 
79.000 Kč. T: 605 558 873 

Prodám RENAULT 19, červené 
barvy, 1.8, slušný stav. 
T: 737 766 980 

Prodám ŠKODA 105, r.v. 87, tažné, 
střešní okno, nekuřák, zachovalá. 
T: 737 766 980 

Prodám TRABANT combi. 12V. 
T: 737 766 980

Pronajmu garáž v Děčíně 6 nad ben-
zínovou pumpou na Dělnické ul. 
T: 603 515 556 

Pronajmu zařízený byt 2+1 v DC 6 
ulice U Tvrze. T: 728 755 601 

Vyměním byt 1+1 s balkonem, 5. 
patro v DC 2 za 2+1 v Dc 2-3. 
T: 604 799 495

Pronajmu garáž s elektr. za pivova-
rem, od srpna. T: 606 180 018 

PRODÁM BYT 3+1
V DC 6. Za odhad. cenu, 

tj. 900.000 Kč. Byt je ve standardu, 
72m, OV, 5. patro, volný ihned. 

T: 774 403 978

Vyměním 1+1, OV, činžák, DC2, 
vyvýš. přízemí, měs. platba – jen 600 
Kč! Nové topení, okna, kuchyň. K 
bytu zahrádka, vhodné pro důchod-
ce. Za 3+1 (doplatek možný).
 T: 731 484 044 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Koupím pšenici, do 400 Kč, nabíd-
něte. T: 777 181 920

Jakýkoliv úklid nebo pomocné prá-
ce v restauraci v DC a okolí. 
T: 721 604 747 

Prodám HI-FI věž PANASONIC-
-SA-CH74. Cena 1.400 Kč, dohoda. 
DC. T: 603 857 551

PRODÁM DVD PŘEHRÁVAČ
SANYO TOSHIBA v záruce. 

Koupeno 31. 5. 08. 
PC 1.499 Kč. Nyní 1.000 Kč. 

Dohoda možná. 
T: 607 167 854

Prodám 5 let starý kotel DAKON 
dor 16, nefunkční tlakoměr a teplo-
měr, cena 1.500 Kč. Děčín. 
T: 728 614 333 

Koupím traktůrek domácí výroby s 
valníčkem, na svoz dřeva. 
T: 777 804 026

Prodám obývací stěnu zachovalou, 
cena dohodou. T: 604 516 737 

Prodám dětské kolo zn. AUTHOR 
Ultima 24. Původní cena 4.900 Kč 
– nyní 2.500 Kč. T: 605 167 473 

Levně prodám zájemci psací stroj 
– 2. svět. válka – německý. 
T: 603 490 093 

Žena 52/165/70 hledá muže 55-
59letého pro život? Stejných zájmů 
- toulky přírodou a ezoterika. Jestli 
máš zájem, ozvi se, ve dvou se to 
táhne lépe. T: 728 228 085 

Žena 50 let, 160cm, štíhlá, ráda po-
zná fajn chlapíka přiměřeného věku 
s vyřeš. munilostí. Na nic neříkající 
SMS nereaguji. Volání si cením. Dě-
kuji předem. T: 737 851 502

Muž 180/90/55 hledá vyšší urostlou 
celkově plnoštíhlou až silnou moder-
ní paní na intimní chvíle. Vzhled ani 
národnost nerozhoduje, úroveň ano. 
T: 732 272 453 
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Žádné změny, vše zůstane při sta-
rém – takové ujištění dostali všich-
ni studenti, kteří v uplynulém roce 
navštěvovali vzdělávací kurzy po-
řádané městskou organizací ZaKS. 
Tu radní na začátku roku zrušili. 
Ovšem kurzy budou pokračovat 
dál, jen nově pod správou knihov-
ny. 

ZaKS spravoval původně zámek, 
kino a právě vzdělávací středisko. 
Radní se už v minulém roce roz-
hodli, že rekonstrukce zámku po-
stoupila natolik, že památka začala 
žít bohatým kulturním životem a 
zaslouží si být samostatnou orga-
nizací. 

Kino spadlo pod správu divadla a 
chystá se jeho rozsáhlá rekonstruk-
ce. Měsíce ale zástupci města hle-
dali organizaci, která by zajistila 
pokračování kurzů. 

„Dohodli jsme se na spolupráci s 
městskou knihovnou. Ta převezme 
všechny pořádané kurzy a velmi 
pravděpodobně bude nabídku i roz-
šiřovat. Ředitel knihovy Ladislav 

Zoubek byl z nápadu převést kurzy 
pod jeho správu potěšen. Knihovně 
se tak otevírá úplně nové pole pů-
sobnosti,“ říká náměstek primátora 
Miroslav Samler. 

Pro studenty se nic zásadního 
nemění. Kurzy budou pokračovat i 
v příštím školní roce ve stejné na-
bídce. Kdo právě končí například 
druhý rok studia cizího jazyka, ply-
nule může přejít od září o úroveň 
výš. Kurzy se také budou konat ve 
stejné budově jako doposud. Město 
zatím neuvažuje o jejím prodeji. 

„Do budoucna se rýsuje projekt 
moderního Atlantiku a knihovnu 
přestěhujeme do těchto nových 
prostor. V tom případě se tam pře-
sunou i kurzy, kde pro ně budou 
modernější učebny. Zatím je to 
vzdálenější budoucnost,“ dodává 
náměstek Samler. 

Vzdělávací středisko pořádá pře-
devším kurzy cizích jazyků, hry na 
různé hudební nástroje, práce na 
počítači a účetnictví.       (pwt)

Vzdělávací kurzy 
převezme knihovna

Hned několik skvělých umístění 
přivezly z Casanovských slavností 
v Duchcově na Teplicku děčínské 
mažoretkové kluby z Domu dětí a 
mládeže na Teplické ulici. 

Ve II. kategorii skupin zvítězily 
Rebelky, druhé byly další domácí 
zástupkyně - Sedmikrásky. Také 
III. kategorii ovládly děčínské sleč-
ny. Zlaté medaile si odvezly Ap-
ricot starší, druhé místo obsadily 
Miniladies. 

Kromě medailí se výherkyně ra-
dovaly i z diplomů, plyšových hra-
ček a vítězné trofeje.        (ala)

Děčínské 
mažoretky

uspěly! Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
oznamuje, že opět prodává slepičky 
snáškového materiálu Hisex hnědý 

a Dominant všech barev.
 

Stáří slepiček 14-17 týdnů, 
začátek snášky červenec,

cena 118 - 138 Kč/ks dle stáří.

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

ve středu 2. července od 15.00

PRODEJ
SLEPIČEK
PRODEJ
SLEPIČEK

Bližší
informace

mobil: 728 605 840
tel: 415 740 719

23. - 25. června

27 šatů 
Režie: Anne Fletcher. Katherine Heigl, Malin Aker-
man, James Marsden, Edward Burns, Judy Greer, aj.  
Vstupné: 65,- Kč.

26. - 29. června 

Tajemství prstenu
Režie: Richard Attenborough. Hrají: Shirley Mac 
Laine, Christopher Plummer, Mischa Barton, Gre-
gory Smith, Brenda Ficker, aj. 
Vstupné: 65,- Kč.

27. - 29. června 

Winx Club 
Výprava do ztraceného království
Režie: Iginio Straffi. Hrají: (v českém znění) Klara 
Jandová, Klára Šumenová, Ivana Korolová, Zuza-
na Kajnarová, Lucie Vondráčková, aj. 
Vstupné: 70,- Kč.

30. června - 2. červenec

Útěk do divočiny 
Režie: Sean Penn. Hrají: Emile Hirsch, Vince 
Vaughn, William Hurt, Catherine Keener, aj. 
Vstupné: 65,- Kč.

3. – 6.července

Iron man
Režie:Jon Favreau
Hrají: Robert Downey Jr, Terrence Howard, Gwy-
neth Paltrow, Jeff Bridges, aj
Vstupné: 70,- Kč.

Tajemství prstenu

Pozvánka na výstavu
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Odlehčovací pobytové služby jsou 
poskytované v nově otevřeném zaří-
zení Agentury „NADĚJE“

1) Toto zařízení je určeno osobám, 
které se nacházejí v péči rodiny  či pří-
buzných, kteří z důvodu nemoci, do-
volené nebo služební cesty nemohou 
péči poskytovat.

2) Dále je určeno osobám, které se 
nemohou po hospitalizaci v nemocnici 
vrátit okamžitě domů a na přechodnou 
dobu se ocitli v situaci, která jim brání 
v plné soběstačnosti, např. v období 
rekonvalescence.

3) Osobám čekajícím na brzké umís-
tění v domovech důchodců, či kvůli 
jiným krátkodobým problémům.

Poskytování odlehčovací pobytové 
služby je zahájeno na základě smlou-
vy, která může být uzavřena na dobu 
max. 4 kalendářních měsíců. 

Odlehčovací pobytová služba je po-
skytována vždy v souladu s požadavky 
a individuálními potřebami uživatelů. 

Při sjednávání konkrétních úkonů a 
péče se klade důraz na aktivní účast 
uživatelů a jejich zapojení do rozho-
dování.

Cílem odlehčovací pobytové služ-
by je poskytování pomoci a podpory 
nejen seniorům a dospělým lidem se 
zdravotním postižením, ale i jejich 
rodinám v naléhavých situacích tím, 
že jim umožníme relaxaci, odpočinek 

nebo výkon jejich zaměstnání.
Informace o poskytované službě zís-

káte na tel.: 725 725 536, 606 622 119 
pí. Lenghartová

Rozsah poskytování sociální služby 
- pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně
- pomoc při zajištění stravy
- sociálně terapeutické činnosti
- zprostředkování kontaktu se spole-

čenským  prostředím
- pomoc při uplatňování práv, opráv-

něných zájmů a při obstarávání osob-
ních záležitostí

Odlehčovací pobytové služby jsou 
služby placené.

Úhrady  úkonů pobytové služby: 
160,- Kč  denně – ubytování
140,- Kč  denně - celodenní strava (v 

rozsahu tří hlavních jídel)

Úhrady úkonů péče: max.výše  sta-
novena § l0 vyhlášky č.505/2006 Sb.

a) pro uživatele s přiznaným příspěv-
kem na péči a bez příspěvku

I. stupně 65,- Kč /na den
b) pro uživatele s přiznaným příspěv-

kem na péči
II. stupně 130,- Kč /na den
III. stupně 265,- Kč /na den
IV. stupně 365,- Kč /na den

Agentura „NADĚJE“ 
pomůže s péčí o nemocné
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PROGRAM KINA SNĚŽNÍK DĚČÍN ČERVENEC 2008
Po dobu prázdnin nepravidelné začátky představení

1.-2.července / Útěk do divočiny /Režie: Sean Penn. 
Hrají: Emile Hirsch, Vince Vaughn, William Hurt, Catherine Keener, Jena Malone, aj. Vstupné: 65,- Kč.

3.– 6.července / Iron man / Režie:Jon Favreau. 
Hrají: Robert Downey Jr, Terrence Howard, Gwyneth Paltrow, Jeff Bridges, aj. Vstupné: 70,- Kč.

7.– 9.července / Kuličky / Režie: Olga Dabrowská. 
Hrají: Josef Vystrčil, Libuše Balounová, Marika Procházková,  aj. Vstupné: 80,- Kč.

10. – 13.července / Sex ve městě / Režie: Michael Patrick King. 
Hrají: Sarah Jessica Parker, Kim Cattrall, Cynthya Nixon, Kristin Davis a Chris Noth, aj. Vstupné: 75,- Kč

14. – 16.července / Mongol - Čingischán / Režie:Sergej Bodrov. 
Hrají: Tanadobu Asano, Honglei Sun, Khulan Chuluun, Odnyam Odsuren, aj.Vstupné: 65,- Kč.

17. - 23.července / Letopisy Narnie: Princ Kaspian / Režie: Andrew Adamson. 
Hrají: Liam Neeson, Ben Barnes, Warwick Davis, Peter Dinglade, aj. Vstupné: 80,- Kč.

24. - 27.července / Bathory / Režie: Juraj Jakubisko. 
Hrají: Karel Roden, Vincent Regan, Deana Jakubisková, Jiří Mádl, Andrej Hryc, Bolek Polívka, Lucie 
Vondráčková, Marek Vašut, Franco Nero, aj. Vstupné: 70,- Kč.

28. - 30.července / Stalo se / Režie: M. Night Shyamalan
Hrají: Mark Wahlberg, Zooey Deschanel, John Leguizamo, Spencer Breslin, Betty Buckley, Frank 
Collison, Tony Devon, aj.Vstupné:70,- Kč.
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Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!

Pétanque tým z DOMINA se zú-
častnil turnaje v Brtníkách na turis-
tické základně v osadě Kopec. Po-
řadatelem turnaje byl Ústav sociální 
péče Brtníky, který pozval celkem 
14 týmů z Ústeckého kraje. Účast-
níci turnaje byli především lidé se 
zdravotním handicapem, nebo seni-
oři. DOMINO se v základní skupině 
utkalo se třemi soupeři. Dva z nich 
byli poraženi, jeden po dlouhém boji 
zvítězil. Domiňákům se podařilo 

postoupit do další skupiny, ve které 
hráli o 5. - 8. místo. Po napínavé hře 
obsadili pěkné 6. místo celkem ze 
14 týmů. 

Celá akce byla zpestřena dobrým 
obědem a hrou na kytaru a zpěvem. 
Na konci celého turnaje si všichni z 
týmu odnesli medaile a drobné od-
měny. Sladkou tečkou za celou akcí 
byla návštěva cukrárny v České Ka-
menici.      (df, mh)

DOMINO Děčín na pétanque turnaji 
v Brtníkách

Mediálně ostře sledovaný pochod 
nacionalistů, který se uskutečnil v 
sobotu 14. června v Děčíně, se obe-
šel bez incidentů. Celé akci před-
cházely důkladné přípravy tak, aby 
se včas přede-
šlo případným 
problémům. 
Zástupci ma-
gistrátu, měst-
ské policie a 
Policie ČR se 
s organizáto-
rem předem 
dohodli na 
změně trasy 
plánovaného 
pochodu.

„Důvodem 
změny trasy bylo zejména zajiště-
ní bezpečnosti občanů i účastníků 
akce. Změněná trasa nám dávala 
více možností, jak řešit případné 
nastalé problémy a neomezovala 
výraznějším způsobem dopravu ve 
městě,“ vysvětlil ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák, kte-
rý byl primátorem pověřen k zastu-
pování města na akci s pravomocí v 
případě porušení zákona shromáž-
dění rozpustit.

„Předem jsme jednali se svolava-

telem akce, kde byl ubezpečen, že 
nebudeme tolerovat žádné případné 
projevy extremismu. Akce se ale 
obešla bez problémů a nebylo nut-
né zasahovat,“ řekl Horák.

Na průběh 
celého pocho-
du dohlížela 
plně nasaze-
ná městská 
policie v po-
čtu padesáti 
strážníků a 
zhruba dvě 
stovky poli-
cistů, situaci 
v Děčíně 
monitoroval i 
policejní vr-

tulník. Bezpečnostním složkám se 
podařilo bez problémů oddělit dav 
odpůrců pochodu, kteří se shro-
máždili na Tyršově ulici a mostě.

„Situaci jsme monitorovali ještě 
několik hodin po skončení pocho-
du vzhledem k tomu, že se většina 
účastníků akce rozešla do restaura-
cí a počítali jsme s možným nebez-
pečím s ohledem na počet odpůrců 
pochodu. Zásahu policie ale nebylo 
třeba,“ dodal Horák.       (pwt)

Pochod nacionalistů se obešel 
bez problémů

Klienti DOMINA Děčín se zú-
častnili festivalu ,,Cesta k nám“, 
který se v letošním roce uskuteč-
nil v městských sadech v Ústí nad 
Labem. Cílem festivalu bylo pře-
devším vzájemné setkání lidí se 
zdravotním postižením. Festivalový 
program byl plný pěveckých a di-
vadelních vystoupení a soutěžních 

her. DOMINO Děčín zde úspěšně 
prezentovalo výtvarnou činnost 
svých klientů. Celé odpoledne bylo 
vyplněno příjemnými soutěžemi, při 
kterých klienti vyhráli  pěkné ceny. 
Velký úspěch mělo i malování na 
tělo a přehlídka činnosti dobrovol-
ných hasičů.            (df)

DOMINO Děčín na festivalu ,,Cesta k nám“

Magistrát města Děčín obdržel 
11. dubna 2008 Oznámení o ko-
nání shromáždění. Svolavatelem 
akce je fyzická osoba, která jako 
účel shromáždění uvedla Pochod 
proti toleranci a dekriminalizaci 
drog. Ten se konal dne 14. 6. od 12 
do 18 hodin v Děčíně. 

„Oznámení o konání shromáždě-
ní bylo podáno v souladu se záko-
nem, údaje uvedené v oznámení 
nenaznačily, že by mohlo jít o akci 
protizákonnou, proto neměl magis-
trát žádný důvod pochod zakázat,“ 
říká primátor města Vladislav Raš-
ka.

O oznámenou akci se blíže začala 
zajímat Policie ČR a následně také 
média. Proto bylo svoláno ve čtvr-
tek 5.6. 2008 jednání za účasti zá-

stupců magistrátu, městské policie, 
Policie ČR a svolavatele shromáž-
dění. Z jednání je pořízen zápis, 
který všichni přítomní podepsali.

„S organizátorem ohlášené akce 
jsme se dohodli na změně trasy 
průvodu s ohledem na dopravní 
situaci a bezpečnost účastníků, 
občanů a návštěvníků města. Trasa 
průvodu vedla od vlakového ná-
draží Děčín Východ na Smetano-
va nábřeží, ulicemi 17. listopadu, 
Fügnerova, 2. polské armády, přes 
přechod, kolem KOKOSu, dále uli-
cemi Křížová, Tyršova a Zámecká. 
Průvod šel pouze po chodnících 
mimo komunikace určené pro pro-
voz motorových vozidel,“ vysvět-
lil ředitel městské policie Marcel 
Horák.        (romi)

Magistrát pochod zakázat nemohl
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Černé skládky jsou nešvar, který 
trápí většinu měst a obcí. Ani měs-
to Děčín není výjimkou. Přesto, že 
občanům hrozí za odložení odpadu 
jinam než na určené místo pokuta, 
černých skládek neustále přibývá.

Za černou skládku můžeme po-
važovat i nepořádek kolem kon-
tejnerů na směsný komunální 
odpad a nádob na třídění. Díky 
neukázněným občanům se stávají 
nepořádky kolem kontejnerů běž-
nou záležitostí a město vynakládá 
nemalé finanční prostředky na je-
jich úklid. V některých lokalitách 
dochází k tomu, že hned po úklidu 
stávající černé skládky občané vy-
tvoří novou.

Pro odkládání odpadů jsou v Dě-
číně k dispozici dva sběrné dvory. 
Sběrné dvory slouží občanům měs-
ta k bezplatnému ukládání odpadů, 
které nelze uložit do sběrné nádo-
by (popelnice). Jedná se zejména o 
odpady nebezpečné a objemné. 

Podrobnější informace o sběr-
ných dvorech naleznete na www.
tsd.cz         (pwt)

Černé skládky

Jako prevenci proti černým sklád-
kám pořádá město Děčín ve spolu-
práci s Technickými službami Děčín, 
a.s. akci s názvem „ Čisté město“. V 
letošním roce proběhla tato akce ve 
dnech 12. - 23. 5. 2008.

Bylo vybráno 50 stanovišť v růz-
ných částech Děčína, kam občané 
mohli po 14. hodině odkládat  nepo-
třebné věci.

I letos došlo k porušení pravidel 
a na některých stanovištích v Bo-
leticích, Březinách, na Riegrově 
ul. občané odkládali odpad už před 
příjezdem obsluhy. Ze stanovišť se 

rázem staly černé skládky a obsluha 
musela odložený odpad roztřídit a 
poté umístit do připravených nádob. 
To celou akci brzdilo. 

I přesto akce zdárně proběhla – od 
občanů bylo vybráno 272,659 tun 
odpadu a 22,556 tun zařízení pro 
zpětný odběr.         (pwt)

Akce „Čisté město“

Odpad

Specifikace odpadu Hmotnost - t

Velkoobjemný odp. 215,550

Kovový šrot   14,330

TV, PC, monitory     1,643

Akumulátory     0,104

Nepoužitá léčiva     0,010

Barva     8,070

Olej, tuk     1,056

Ledničky, mrazničky     2,200

Pesticidy     0,053

Zásady     0,009

Kyseliny     0,008

Rozpouštědla     0,115

Olejové filtry     0,100

Pneumatiky   28,314

Znečištěné obaly     1,097

Celkem 272,660

Zpětně odebraná zařízení

Specifikace odpadu Hmotnost - t

Olověný akumulátor     0,886

Monočlánky     0,033

Drobné elektro     2,143

TV, PC, monitory   12,476

Zářivky     0,098

Ledničky, mrazničky     6,920

Celkem   22,560
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Rudolfem Homolkou
Rozhovor s ... 

rekordmanem
a úspěšným sportovcem

Proč jste se rozhodl po tolika le-
tech vrátit k závodnímu sportová-
ní? 

Byla to výzva a chtěl jsem znovu 
závodit. Během let, kdy jsem nespor-
toval, jsem zpohodlněl a ztloustl. Vět-
šinu svého času jsem věnoval práci a 
stavěl dům. Pod vlivem mého známé-
ho jsem se ale před pěti lety rozhodl 
znovu začít a nezastírám, že první rok 
byl hodně těžký. 

V čem? 
Měl jsem kila navíc a nebyl zvyklý 

běhat. Často se mi do tréninku vůbec 
nechtělo, ale překonal jsem to. Chtěl 
jsem si dokázat, že na to mám. Po-
stupně jsem zjistil, že mi sport přináší 
relax, který při náročné práci potřebu-
ji. Zhubnul jsem třináct kilo, až si lidé 
občas myslí, že musím být nemocný, 
jak jsem se změnil. 

Podnikáte, což je časově náročné. 
Kvůli sportu jste zřejmě musel změ-
nit celý svůj denní harmonogram. 

Vstávám každý den v půl páté. Ne-
potřebuji denně víc než šest hodin 
spánku. Zaměstnání se mi podařilo 
se sportem skloubit, ale změn byla 
opravdu řada. Trénuji šestkrát až se-
dmkrát týdně a během závodní sezó-
ny i dvoufázově. Za měsíc naběhám 
až 400 kilometrů. Samozřejmě nešlo 
by to bez silné podpory mé rodiny, a 
za to jí patří mé díky. 

Běháte 800 a 1500 metrů a ve vaší 
kategorii se vám opravdu daří. 

Neustále si kladu nové a nové cíle. 
Jednou vyhrajete a chcete znovu. 

Kdy jste začal s canicrosem? 
Se svým ovčákem Spyrem jsem jez-

dil po různých soutěžích. Před čtyřmi 
lety jsme se snažili složit záchranářské 
zkoušky, kde jednou z disciplín byl i 
společný běh. Během této akce jsem 
se setkal s člověkem, který závodil v 
canicrossu a jeho vyprávění mě zau-
jalo. Pozval mě na můj první závod, 
který se konal poblíž Nymburka a 
hned na poprvé jsme byli čtvrtí. 

Úspěch v prvním závodě Vás urči-
tě hodně povzbudil…

Brzy na to jsme odjeli na mistrovství 
Evropy a úplně vyhořeli. Pochopil 
jsem, že pokud chcete vyhrávat, mu-
síte tvrdě trénovat. 

Po čtyřech letech stále závodíte se 
stejným psem? 

Hned po roce jsem zjistil, že Spyro 
není pro canicross vhodný. Respekti-
ve byl by, pokud nechcete vyhrávat, 
ale běhat jen rekreačně. Když jsem 
chtěl výš, potřeboval jsem vhodnější-
ho psa. Nyní závodím s Budym, je to 
evropský sáňový pes neboli pointevín 
křížený s ohařem. Je něco jako Ferra-
ri mezi psy vhodnými pro canicross. 
Křížení psů, aby byli v závodech co 
nejlepší, je skutečná alchymie.

Běh je vaše disciplína i v rámci 
atletiky, jak se canicross liší? 

Při canicrossu běháte tratě v časech, 
které jsou pro samotného běžce nedo-
sažitelné. Pes vás velmi silně táhne 
dopředu. Pět kilometrů v terénu jsme 
schopni zdolat za 13 minut a 20 se-
kund. Právě proto je nutné mít vhod-
ného psa, bez něj není možné vítězit. 
Například malamuti nebo husky jsou 
známí jako tažní psi, ale jsou vhodní 
pro delší tratě a v zimě. V případě ca-
nicrossu, kdy na mistrovství Evropy 
běháme tři a pět kilometrů, je to téměř 
sprint. 

Se svým psem zřejmě můsíte být 
hodně sehraní…

Naprosto. Stačí malé zaváhání a ne-
udržíte stabilitu. Problematické jsou 
především zatáčky nebo běh z kopce. 
Psi se svými čtyřmi nohami jsou sta-
bilnějí, běžec musí balancovat. Navíc 
pes vycítí i vaši náladu. Je nutné, 
abych byl před závodem v dobré psy-
chické pohodě. Pokud nejsem, odrazí 
se to i na psovi a konečný výsledek v 
závodě není dobrý. 

Kvůli závodům musíte hodně ces-
tovat…

Se psem jezdíme po celé Evropě. 
Mám rád atmosféru na závodech. 
Všichni jsou přátelští, a i když nejsem 

Rudolf Homolka patří mezi nejúspěš-
nější děčínské sportovce. Před pěti 
lety se rozhodl vrátit k atletice, které se 
věnoval, když byl mladší. Od té doby 
získává v seniorských kategoriích jed-
no ocenění za druhým. Má bronzovou 
medaili z olympiády v Edmontonu, je 
trojnásobný mistr republiky a drží tři 
české rekordy. Dvakrát byl vyhlášen 
děčínským Sportovcem roku. Vedle 
atletiky se věnuje i canicrossu a má 
velké šance získat zlato během pod-
zimního mistrovství Evropy, které se 
koná přímo v Děčíně. 
(pozn. autora: Canicross je sportovní 
disciplína, kdy běžec je spojen pruž-
ným 2 metrovým vodítkem se svým 
psem a běží za ním. Pes táhne běžce, 
pes je vodič.)

příliš dobrý ve znalosti cizích jazyků, 
vždy se mezi sebou domluvíme. 

Zřejmě se potkáváte se stále stej-
nými lidmi. Přeci jen canicross není 
masově rozšířený sport… 

Ano, především na velkých závo-
dech jsou to ti samí lidé. Mám mezi 
nimi řadu dobrých přátel. 

Je těžké závodit proti kamarádo-
vi? 

Jakmile se postavíte na start, všech-
no přátelství jde stranou. Připravit se 
na vrcholný závod stojí spoustu času a 
energie a nikdo z nás to nechce zahodit 
kvůli ohledům na přítele. Běžíme tak, 
abychom vyhráli. I když samozřejmě 
pokud bych viděl, že kamarád má v 
závodě nějaké vážné problémy, určitě 
bych naváhal pomoci. Jinak se sou-
středíme jen na závod a snahu vyhrát. 

Jakmile doběhneme, vše je zase jinak. 
Takto to chodí v každém sportu. 

Jaká jste získal v canicrossu oce-
nění? 

Z těch nejvyšších mohu jmenovat 
dvakrát vítězství na mistrovství Evro-
py a bronzovou medaili z mistrovství 
světa. 

Na podzim se bude konat mistrov-
ství Evropy přímo v Děčíně. Jaké 
jsou vaše ambice? 

Samozřejmě, že bych rád na domácí 
půdě získal zlatou medaili. Vzhledem 
k tomu, že jsem teď dvakrát za sebou 
mistrovství Evropy vyhrál, doufám, 
že to vyjde i potřetí. Je úžasné, že 
Děčín vyhrál kandidaturu na pořádání 
mistrovství a porazil Anglii. Pro nás 
sportovce a věřím, že i pro diváky, to 
bude nezapomenutelný zážitek.

I v letošním roce obdrželo statutární 
město Děčín odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví finanční prostředky od
MV ČR v rámci Programu prevence 
kriminality pro rok 2008. Byly pod-
pořeny 3 projekty ve výši 124 tis. Kč 
z celkových nákladů 274 tis. Kč. Jed-
ná se o projekt Rekreačně výchovný 
tábor, projekt Zážitková pedagogika 
– víkendový pobyt – voda a projekt 
Zážitková pedagogika – víkendové 
pobyty – kola.

Tyto neformální aktivity odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví slouží k 
navázání kontaktu s dětmi ze sociálně 
slabého, popř. problémového prostředí, 
s cílem rozvinutí vzájemné spolupráce 
mezi rodiči a sociálními pracovníky 
nebo kurátory založené na důvěře. 

Ve dnech 16. 5. - 19. 5. 2008 pro-
běhla první akce víkendový pobyt na 
kolech v okolí Tolštýna. Akce se zú-
častnilo 10 chlapců ve věku 15-18 let. 
Společně s kurátory odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví oddělení sociálně-
-právní ochrany dětí chlapci podnikli 
několik celodenních výletů v okolí Ji-
řetína pod Jedlovou. Závěrečná anketa 
prokázala, že je mezi chlapci o tyto po-
byty velký zájem a akce byla příznivě 
hodnocena.

V nejbližších dnech v termínu od 11. 
7. - 20. 7. 2008 se uskuteční druhý pro-
jekt výchovně rekreační tábor, kterého 
se zúčastní 30 dětí ve věku 8-14 let. 
Ubytování je zajištěno v intercampu U 
Ferdinanda Srbská Kamenice. 

Zaměření tábora je předznamená-
no celotáborovou hrou podle seriálu 
Ztraceni. Hlavní myšlenkou je schop-
nost přežít, která bude účastníky tá-
bora provázet během celého pobytu. 
Všichni se stanou trosečníky, kteří se 
budou muset potýkat s přežitím, ale 
také záhadami a nebezpečnými jevy. 
Během pobytu budou děti muset pro-
kázat jak odvahu, sílu, tak i bystrý 
rozum, schopnost pracovat v týmu či 
obyčejný smysl pro humor. Nenásil-
nou formou jsou dále vedeny k tomu, 
aby si postupně osvojovaly potřebné 
společenské a hygienické návyky, je 
na ně působeno směrem k potlačování 
a odstraňování poruch chování. Účastí 
v kolektivní hře se děti zároveň učí 
tomu, jak udržovat dobré vztahy ve 
vzájemném kontaktu i v kontaktu s 
dospělými. 

Cílem tábora je dětem ukázat, jak 
mohou plnohodnotně trávit svůj volný 
čas, rozvíjet u nich sportovní, výtvar-
né a hudební dovednosti, podněcovat 
u nich kamarádské vztahy a vést je k 
hygienickým návykům.

V srpnu se uskuteční další z podpoře-
ných akcí víkendový pobyt na vodě. 8 
chlapců ve věku 14-18 let budou sjíž-
dět řeku Sázavu z Kácovic do Pikovic. 
Na akci budou zapůjčeny plavidla + 
vesty. V rámci zápůjčky je zajištěn 
vodácký doprovod průvodcem. Účast-
níci projektu budou nocovat ve 2 sta-
nech v kempech podél řeky. Snídaně 
a večeře si účastníci zajistí svépomocí. 
Během víkendu se uskuteční 2 výlety. 
Vybavení spacími pytli bude zajištěno 
zapůjčením spacích pytlů, které byly 
pořízeny v rámci již zrealizovaného 
projektu „Výchovně rekreační tábor 
pro děti“. Také bude využito již dříve 
pořízeného sportovního vybavení. 

Jako poslední akce se v rámci preven-
ce kriminality uskuteční v měsíci září 
druhý víkendový pobyt na kolech.  

          (mm)

Město pořádá projekty prevence 
proti kriminalitě



www.zpravodajdecin.cz

nyní novì i na internetu
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Děti z mateřských škol v Děčíně 
a okolí se sešly 12. června na hřišti 
ZŠ Dr. M. Tyrše na čtvrtém ročníku 
sportovní soutěže. Závodníci museli 
splňovat věk mezi pěti až sedmi lety 
a vytvořit družstva s šesti členy, z 
nichž jeden byl náhradníkem. „Cílem 
olympiády je každoročně  zorganizo-
vat soutěž, kde děti mohou ukazát své 
dovednosti, sportovní nadání a vztah 
k soutěživosti. Závodníci mohou 
ukázat dětem i rodičům, jak zvládají 
jednotlivé disciplíny,“ dodala Marie 
Nedvědová z Domu dětí a mládeže v 
Březinách, který ve spolupráci s Měs-
tem Děčín olympiádu pořádal. Děti 
soutěžily v hodu na cíl, hodu do dál-

ky, skoku do dálky a běhu na dvacet 
metrů. Celkem se akce zúčastnilo 11 
mateřských škol.  „Olympiáda je po-
řádána z důvodu absence soutěží pro 
naše nejmladší obyvatele. Akce slou-
ží i k porovnání sil mezi dětmi a škol-
kami. Vítězné družstvo získalo pro 
svou školku putovní pohár. Na hřišti 
se letos sešlo 108 soutěžících dětí a 
stejné množství diváků, kteří spolu 
prožili dopoledne plné napětí a spor-
tovních zážitků,“ doplnila Nedvědová 
a pokračuje: „Pořádáním olympiády 
chceme rozvíjet u dětí týmovou spo-
lupráci, ale i smysl pro respektování 
pravidel a čestnou hru.“              (ala)

Děčín žil olympiádou předškoláků
Zveme Vás na 6. zasedání Zastu-

pitelstva města Děčín, které se bude 
konat dne 26. 6. 2008 od 15,00 hodin 
ve Společenském domě Střelnice v 
Děčíně I.

Návrh programu:
1) Zahájení
2) Schválení programu 6. zasedání 

Zastupitelstva města Děčín
3) Návrh Obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2008 o požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství

4) Závěrečný účet města Děčín a 
jím zřízených organizací za r. 2007

5) Odprodej obytných a nebyto-
vých domů

6) Ostatní majetkové záležitosti
7) Integrovaný plán rozvoje města
8) Odprodej pozemků
9) Informace o činnostech orgánů 

města

Pozvánka na zasedání zastupitelstva

kolo datum hrací den čas zápasy

1. kolo 14. 9. 2008 neděle 17,00 Děčín – Řisuty

2. kolo 20. 9. 2008 sobota 17,00 Písek – Děčín

3. kolo 24. 9. 2008 středa 18,00 Děčín – Milevsko

4. kolo 27. 9. 2008 sobota 17,00 Klášterec – Děčín

5. kolo 5. 10. 2008 neděle 17,00 Děčín – Kolín

6. kolo 8. 10. 2008 středa 18,00 Mělník – Děčín  

7. kolo 12. 10. 2008 neděle 17,00 Děčín – Nymburk 

8. kolo 18. 10. 2008 sobota 17,00 Č. Lípa – Děčín 

9. kolo 22. 10. 2008 středa 18,00 Děčín – Jablonec  

10. kolo 25. 10. 2008 neděle 18,00 Jindř. Hradec – Děčín 

11. kolo 28. 10. 2008 úterý 18,00 Děčín – Klatovy 

12. kolo 1. 11. 2008 sobota 17,00 Rokycany – Děčín

13. kolo 9. 11. 2008 neděle 17,00 Děčín – Roudnice

14. kolo 12. 11. 2008 středa 18,00 Kobra Praha – Děčín

15. kolo 16. 11. 2008 neděle 17,00 Děčín – Benešov 

16. kolo 23. 11. 2008 neděle 17,00 Litoměřice – Děčín

17. kolo 26. 11. 2008 středa 18,00 Děčín – Sokolov 

18. kolo 30. 11. 2008 neděle 17,00 Děčín – Tábor 

19. kolo 3. 12. 2008 středa 18,00 Trutnov – Děčín  

20. kolo 6. 12. 2008 sobota 17,00 Řinuty – Děčín 

21. kolo 14. 12. 2008 neděle 17,00 Děčín – Písek 

22. kolo 17. 12. 2008 středa 18,00 Milevsko – Děčín 

23. kolo 21. 12. 2008 neděle 17,00 Děčín – Klášterec   

24. kolo 4. 1. 2009 neděle  17,00 Kolín – Děčín

25. kolo 7. 1. 2009 středa 18,00 Děčín – Mělník 

26. kolo 11. 1. 2009 neděle 17,00  Nymburk – Děčín

27. kolo 18. 1. 2009 neděle 17,00 Děčín – Č. Lípa 

28. kolo 21. 1. 2009 středa 18,00 Jablonec – Děčín 

29. kolo 25. 1.  2009 neděle 17,00 Děčín – Jindř. Hradec  

30. kolo 1. 2. 2009 neděle 17,00 Klatovy – Děčín 

31. kolo 4. 2. 2009 středa 18,00 Děčín - Rokycany

32. kolo 8. 2. 2009 neděle 17,00 Roudnice – Děčín 

33. kolo 15. 2. 2009 neděle 17,00 Děčín – Kobra Praha

34. kolo 18. 2. 2009 středa 18,00 Benešov – Děčín 

35. kolo 22. 2. 2009 neděle 17,00 Děčín – Litoměřice 

36. kolo 28. 2. 2009 sobota 17,00 Sokolov – Děčín 

37. kolo 4. 3. 2009 středa 18,00 Tábor – Děčín 

38. kolo 8. 3. 2009 neděle 17,00 Děčín – Trutnov 

Mistrovská utkání II.NHL 
pro sezónu 2008/2009
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Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Poskytuje město dotace na stav-
bu ČOV pro RD nebo je zpro-
středkovává? 

 Zastupitelstvo města schválilo na 
svém jednání dne 24. května 2007 
„Zásady postupu statutárního měs-
ta Děčín při poskytnutí účelové 
dotace na podporu výstavby rodin-
ných domů na území statutárního 
města Děčín“. Tyto zásady řeší 
poskytnutí účelové dotace staveb-
níkům rodinných domů na vybu-
dování veřejných inženýrských sítí 
na území města. 

Zásady naleznete na webových 
stránkách města v sekci Magistrát 
- Právní předpisy, formulář žádosti 
v sekci Magistrát - formuláře - od-
bor ekonomický. Žádost můžete 
podat na ekonomický odbor (pro 
upřesnění kontaktujte sekretariát: 
paní Dana Sadílková, tel. 412 593 
317, e-mail: dana.sadilkova@mm-
decin.cz). 

 Barbora Vechová, oddělení tis-
kové a zahraničních styků 

 
Dobrý den, chci se zeptat jak 

zažádat o Živnostenský list na 
manikúru a pedikúru? Už mám 
certifikát!! Děkuji Vám. 

Na základě Vašeho dotazu sděluji 
následující: 

Pokud budete chtít ohlásit řeme-
slnou živnost „Pedikúra, manikú-
ra“ v termínu do 30. 6. 2008, je 
potřeba přiložit doklady splňující 
potřebnou praxi v oboru v délce 4 
let (za předpokladu, že „certifiká-
tem“, který uvádíte v dotazu, mys-
líte osvědčení o rekvalifikaci), dále 
pak občanský průkaz a částku ve 
výši Kč 1.000,-- na úhradu správ-
ního poplatku. Výpis z rejstříku 
trestů dokládat nemusíte, obstará-
me si jej elektronicky přes systém 
programu živnostenského podni-
kání.V případě, že ohlásíte živnost 
po 1. 7. 2008, je potřeba doložit 
výše uvedené s výjimkou dokladu 
o vykonání 4leté praxe v oboru. Po 
tomto termínu stačí doložit potřeb-
nou praxi v oboru pouze v délce 
1 roku.V případě nejasností jsme 
Vám k dispozici na tel: 412 591 
123 - 5 - odd. registrace ŽÚ

 Vladimíra Holečková, vedoucí 
oddělení živnostenský úřad 

 
Dobrý den, bydlíme na Tyršově 

ulici a na nové placené parkoviš-
tě si můj přítel koupil parkovací 
kartu na celý rok, ale většinou 
stejně nemá kde zaparkovat, 
protože většina lidí neřeší, že je 
to placené parkoviště, a nemají 
ani lístek z automatu, ani kartu 
od městské policie. Jak se tento 
problém dá prosím vás vyřešit, 
aby nám ta karta na něco vůbec 
byla? Děkuji za odpověď. 

 Městská policie namátkově kon-
troluje hrazení parkovného a řeší 
denně řadu přestupků v souvislosti 
s parkováním. Kontroly Tyršovy 
ulice nejsou výjimkou. Nelze ale 
zaručit nepřetržitou kontrolu. Pro-
to pokud se bude opakovat situace, 
kdy na parkovišti budou stát vo-
zidla bez vydané parkovací karty 
nebo zaplaceného parkovacího líst-
ku, využijte prosím tísňovou linku 
156 městské policie, která se začne 
Vaším oznámením ihned zabývat.

Tomáš Pavlík, manažer prevence 

kriminality 

Dobrý den, chtěla bych se ze-
ptat, zda je možné zapsání dítěte 
do cestovního pasu bez biome-
trických údajů (ale který stále 
ještě platí) a jak dlouho to trvá. 
Mockrát děkuji za rychlou odpo-
věď. Pokorná 

Děti do věku 10 let lze zapsat do 
všech platných stávajících cestov-
ních dokladů.

K zapsaní dítěte do cestovního 
pasu rodiče potřebujete předložit:

- občanský průkaz rodiče,
- rodný list dítěte,
- rodné listy rodičů nebo oddací 

list rodičů dítěte.
Dopsání dětí do cestovního pasu 

rodičů provádíme na počkání.Do-
poručuji Vám objednat se k vyří-
zení Vaší žádosti prostřednictvím 
Web a SMS objednání. Ušetříte si 
tím čas zbytečně strávený čekáním 
ve frontě.

Miroslava Višínová, vedoucí od-
dělení správních agend a matriky 

Odpovědi na další dotazy připra-
vujeme do příštích vydání zpravo-
daje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Věnujte pozornost doporučenému 
dávkování

Jídla z Asie získávají mezi čes-
kými spotřebiteli stále větší po-
pularitu. Na zvýšenou poptávku 
reagují obchodníci, a tudíž roste i 
počet obchodů, které se specializují 
na prodej asijských potravin. Jak 
však dokazují poznatky Státní ze-
mědělské a potravinářské inspekce, 
konzumenti těchto potravin by měli 
věnovat větší pozornost informacím 
na obale, zejména doporučenému 
způsobu použití a dávkování. 

Inspektoři SZPI odebrali několik 
vzorků sušených mořských řas, u 
nichž byl zjišťován obsah jódu. Ev-
ropský úřad bezpečnosti potravin 
uvádí jako maximální doporučenou 
dávku 600 mikrogramů jódu denně. 
Tři výrobky tento limit nesplňova-
ly; pokud by člověk zkonzumoval 
celé balení těchto řas, pak by dopo-
ručenou denní dávku jódu mnoho-
násobně překročil. 

Mořské řasy se však obvykle ne-
jedí v takovém množství, používají 
se na výrobu sushi nebo také jako 

koření. Některé se dokonce nekon-
zumují přímo, ale jejich vývar se 
přidává do polévek nebo tradiční ja-
ponské omáčky. Na obale sušených 
mořských řas by proto měl být přes-
ně popsán způsob použití a také by 
zde mělo být uvedeno, jaké nejvyš-
ší množství potraviny smí člověk 
zkonzumovat. Tyto informace však 
chyběly na všech třech výrobcích, 
popřípadě byly nedostačující, proto 
byly výrobky zakázány. Distributo-
ři je smí znovu prodávat, jen pokud 
informace na obalech doplní. 

Informace o těchto případech 
SZPI vložila do Systému včasného 
varování pro potraviny a krmiva 
Evropské unie. Vysoký výskyt jódu 
v mořských řasách potravinářská 
inspekce v loňském roce řešila dva-
krát, letos již bylo zaznamenáno pět 
takových případů. Česká populace 
patří mezi populace s deficitem
jódu, tím spíše je však náchylnější k 
předávkování.     (www.spotrebitele.info)

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.
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Uzávěrka příštího čísla: 2. 7. 2008

UZÁVĚRKA

i
Dne 26. 6. 2008 v 9.00 proběhne před 
budovou A1 magistrátu (na Mírovém 
náměstí v Podmoklech) tradiční pi-
etní akt k uctění památky Dr. Milady 
Horákové. K tomuto veřejnému setká-
ní jste samozřejmě srdečně zváni

Uctění památky
Dr. Milady Horákové

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Bližší informace získáte na:

739 46 61 78
777 18 19 20
inzerce@prpro.cz

Dne 5. 6. 2008 proběhlo jednání 
Řídícího výboru Integrovaného plá-
nu rozvoje města Děčín. Na tomto 
jednání byl projednán rozvojový 
dokument Integrovaný plán rozvo-
je města Děčín – zóna Centrum a 
bylo rozhodnuto o jeho předložení 
ke schválení orgánům města. Doku-
ment bude schvalovat Zastupitelstvo 
města Děčín na svém zasedání dne 
26. 6. 2008. Poté bude dokument 
předložený v souladu s Výzvou č. 
1 do 30. 6. 2008 do 12 hodin Re-
gionální radě regionu soudržnosti 
NUTS II Severozápad spolu se žá-
dostí o dotaci.         (pwt)

Integrovaný plán 
rozvoje města Děčín 

– zóna Centrum

Prestižní druhý evropský závod 
Euro Cup 2008 se odehraje ve dnech 
27. až 29. června v klubovně SRC 
Klub Děčín na Ústecké ulici, což 
je bývalá jídelna Alcanu. Klub fun-
guje při DDM Teplická. Na akci se 
tradičně sjíždějí automodeláři z celé 
Evropy, loni na podzim sem dorazili 
Němci, Rakušané, Švýcaři, Slováci, 
Francouzi, Angličané a nechyběli 
Češi. 27. června závody startují v 17 
hodin, v ostatních dnech program za-
číná už v 10 hodin dopoledne.    (ala)

Do Děčína se sjedou 
automodeláři

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5. - 6. července 2008 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

12. - 13. července 2008 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

19. - 20. července 2008 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX-Bynov 412 544 539

26. - 27. července 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

2. - 3. srpna 2008 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín 412 510 154

9. - 10. srpna 2008 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

16. - 17. srpna 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

23. - 24. srpna 2008 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín 412 507 588

30. - 31. srpna 2008 MUDr. Sudová Olga U Plovárny  1190/14 412 502 213

Zubní pohotovost Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.

silnice a mosty a.s.









     


Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace Statutárního 
města Děčín, má připravenou nabíd-
ku služeb pro seniory, kteří nejsou 
zejména z důvodu zhoršeného zdra-
votního stavu schopni komplexní 
sebeobsluhy a pomocnou ruku jim 
nemohou podat ani členové rodiny, 
ani pečovatelská či jiná služba soci-
ální péče. 

Pro tyto seniory je zázemí a péče 
poskytována v Domově pro senio-
ry na Kamenické ul. v Děčíně II a 
v detašovaném pracovišti v Děčíně 
VI Krásnostudenecké ulici. Jedná 
se o zařízení, kde je poskytováno 
vybraným seniorům (věková hra-
nice) nejen ubytování a stravování, 
ošetřovatelská a obslužná péče, ale i 
společenské a kulturní vyžití. 

Již od prvního kontaktu dbáme na 
spolupráci se zájemcem, snažíme 
se zjistit jeho očekávání a potřeby. 
Zájemce může zařízení navštívit, 
hovořit s ostatními klienty a našimi 
pracovníky. Pokoje jsou vybaveny  
mechanicky či elektricky nastavi-
telnými lůžky a standardním nábyt-
kem. Obyvatelé si je mohou zútulnit 
vlastními drobnými předměty. Cena 
za pokoj v sobě zahrnuje ubytování, 
stravování pětkrát denně, obslužnou 
a ošetřovatelskou péči, praní prádla 
a dále nabídku kulturního a spole-
čenského vyžití. Do domova dochází 
kadeřnice, holička, pedikérka a ma-
sér. Věřící obyvatelé mají možnost 
účastnit se pravidelných bohoslužeb.

Naše péče je zajišťována nepřetrži-
tě 24 hodin denně po celý rok. 

Ve volném čase se obyvatelé do-
mova mohou pod odborným dohle-
dem věnovat nejen ručním pracím, 

paměťovým cvičením a přiměřeným 
pohybovým aktivitám vč. tanců, ale 
také mohou využít cvičební stroje. 
Pravidelné jsou soutěže v šipkách 
a stolních hrách. Domov má vlastní 
pozemek, na kterém se jeho klienti 
mohou věnovat zahradnickým čin-
nostem. K dalším aktivizacím patří 
výlety do okolí, posezení u ohně, 
hudební vystoupení. 

Stárnutí patří k přirozenému ko-
loběhu života. Do domova seniorů 
přicházejí lidé, kteří sice potřebují 
pomoc, ale chtějí a dovedou plno-
hodnotně žít. Naší snahou je nejen 
zabezpečit materiální potřeby našich 
obyvatel, ale především vytvářet 
příjemné podmínky pro adaptaci na 
nové prostředí, zapojit obyvatele do 
společenského života domova pod-
le jejich individuálních možností a 
zájmu, pečovat o duši, je pro nás sa-
mozřejmostí tolerance a pochopení, 
vstřícnost a milé slovo.

Kontakt: Ing. Oldřich Rajchl,         
412 513 296, www.cssdecin.cz   (css)

Domov pro seniory

Občerstvení
NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky




